

پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به نامه بیعت دبیرکل و رزمندگان حزب الله لبنان

اکنون که حزب الله لبنان به عنوان پیشگام گروه های جهادی در برابر هجوم شش‌بانه رژیم صهیونیستی و حامیانش، چون صخره‌ای سستبر ایستاده است، این پایداری پیامی الهام بخش برای ملت های آزاده جهان در جهت رهایی از ظلم و ستم استکبار جهانی و دست نشانده گانش شده است.



↓۱

رشد تأمین مالی زنجیره‌ای در ۴ ماه اول امسال ۱۴ برابر شد

پاس گل دولت به تولید

گروه اقتصادی- تأمین مالی از طریق ابزارهای زنجیره‌ای در چهار ماه اول سال ۱۴۰۵ نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک به ۱۴ برابر شده است. بر اساس آمارهای منتشرشده، ارزش تأمین مالی انجام شده از این مسیر به حدود ۱۱۸ هزار میلیارد تومان رسیده؛ در حالی که این رقم در چهار ماه اول سال ۱۴۰۴ حدود ۸.۴۴ هزار میلیارد تومان بود. این رشد بیشتر از محل افزایش انتشار اوراق گام و برات الکترونیکی زنجیره تأمین اتفاق افتاده است. در چهار ماه اول امسال، ارزش اوراق گام منتشرشده به ۲۲.۸ هزار میلیارد تومان و ارزش برات الکترونیکی به ۷۴.۶ هزار میلیارد تومان رسیده است...

↓۷



عکس: President

↓۲

هشدار مشاوران، رئیس جمهوری ایالات متحده را از تشدید جنگ با ایران بازداشت

ترامپ در بن بست جنگ، تحریم وعقب نشینی

مصطفی زهرانی، کارشناس مسائل آمریکا در گفت وگو با «ایران» از عوارض شخصی شدن سیاست خارجی آمریکا و امکان مدیریت تنش میان تهران و واشنگتن می گوید

←۵۴



قاضی القضاات در دیدار با مراجع تقلید و اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

ارتباط بسیار خوبی میان مسئولان سه قوه برقرار است

←۳

گزارش «ایران» از مراسم تشییع زنده‌یاد اکبر عبدی

گریه‌های تلخ برای آقای خنده

←۱۶

چرا روند تمدید قرارداد کادرفنی تیم ملی فوتبال به تعویق افتاد؟

معمای پیچیده یک صندلی

←۱۲

گزارش «ایران» از روند بازسازی آب شیرین کن «یونجی» پس از حمله موشکی دشمن

بازگشت آب روستاهای جاسک پس از ۴۸ ساعت

←۱۴

پاسخ یونسکو به بیش از دو دهه پژوهش، حفاظت و مستندسازی علمی ایران

دژ تاریخی «الموت» ثبت جهانی شد

گروه ایران زمین- بیش از دو دهه پژوهش، کاوش، حفاظت و مستندسازی علمی سرانجام به نتیجه رسید و «قلعه الموت و استحکامات وابسته» در چهل وهشتمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو در بوسان کره جنوبی ثبت شد. این ثبت البته آغاز مرحله‌ای تازه برای صیانت از یکی از پیچیده‌ترین نظام‌های تاریخی، دفاعی و فرهنگی ایران است؛ مجموعه‌ای که امروز دیگر الگویی از حکمرانی، مهندسی، مدیریت سرزمین و تولید دانش در جهان اسلام شناخته می‌شود. قلعه الموت افزون بر اینکه حافظه زنده یک دوره تاریخی است، برآیند مجموعه‌ای از دانش‌ها، تصمیم‌ها و تجربه‌های انسانی است؛ از انتخاب محل استقرار و شیوه مدیریت منابع آب گرفته تا سازمان دفاعی، معماری، حکمرانی و سازگاری با محیط طبیعی.

پژوهش‌های علمی حمیده چوپک، مدیر پایگاه میراث جهانی الموت و تیم باستان‌شناسی این عنوان مرکز فرمانروایی نزاریان اسماعیلی شناخته می‌شود، اما آنچه در سال‌های اخیر، بویژه در پرتو کاوش‌های باستان‌شناسی و مطالعات میان‌رشته‌ای آشکار شده، فراتر از روایت‌های ساده تاریخی است.

اکنون این تلاش علمی در چهل وهشتمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو در بوسان به ثمر نشسته و پرونده «قلعه الموت و استحکامات وابسته» به عنوان سی امین اثر فرهنگی ملموس ایران در فهرست میراث جهانی به ثبت رسیده است.

پیام رئیس جمهوری: بخشی از تاریخ متنوع ایران به رسمیت شناخته شد

«مسعود پزشکیان» رئیس جمهوری با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ثبت جهانی الموت، به رسمیت شناختن بخشی از تاریخ متنوع و مشترک ایران است. میراث فرهنگی می تواند ما را با همه تفاوت هایمان کنار هم بنشاند و یادآوری کند که ایران متعلق به همه ایرانیان است.

صالحی امیری: ثبت جهانی الموت، نمادی از تداوم هویت تمدنی ایران است

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در چهل وهشتمین نشست کمیته میراث



جهانی در بوسان کره جنوبی، ثبت جهانی الموت را نمادی از تداوم هویت تمدنی ایران دانست و با تأکید بر پیوند ناگسستنی میراث فرهنگی با صلح، امنیت و گفت وگویی میان ملت‌ها، این دستاورد را تثبیت جایگاه اندیشه، حافظه تاریخی و ظرفیت فرهنگی ایران در نظام میراث جهانی توصیف کرد.

سیدرضا صالحی امیری پس از ثبت پرونده «قلعه الموت و استحکامات وابسته» که با رای اعضای این کمیته

به عنوان سی امین اثر فرهنگی ملموس جمهوری اسلامی ایران در فهرست یونسکو جای گرفت، این موفقیت تاریخی را به ملت بزرگ، مقاوم و برخوردار از فرهنگ غنی ایران، مردم تمدن ساز استان قزوین و بویژه مردم بخش الموت، به عنوان صاحبان و پاسداران حقیقی این میراث ارزشمند تقدیم کرد.

صالحی امیری همچنین با اشاره به خسارت‌های ناشی از حملات اخیر، تصریح کرد: «در حملات اخیر دشمن آمریکایی، صهیونی علاوه بر به شهادت رساندن بسیاری از ایرانیان، از جمله ۱۶۸ کودک مدرسه میناب، با بی رحمی تمام به ۱۴۹ اثر تاریخی و فرهنگی کشور آسیب وارد شد.»

استادان قزوین در آیین ثبت جهانی قلعه الموت در چهل و هشتمین اجلاس میراث جهانی یونسکو، این رویداد تاریخی را آغاز فصلی نو برای توسعه گردشگری فرهنگی و معرفی روایت گردشگری استان در سطح ملی و بین المللی دانست.

محمد نوزدی ثبت جهانی قلعه الموت را نه پایان مسیر، بلکه آغاز راهی تازه برای توسعه فرهنگ گردشگری در استان قزوین دانست و خاطرنشان کرد: «این اقدام ارزشمند، ظرفیت بزرگی برای معرفی قزوین ایجاد کرده و امیدواریم برکات آن نصیب مردم شریف استان شود.»

انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم به مناسبت ثبت جهانی قلعه الموت در یادداشتی نوشت: «ثبت جهانی «قلعه الموت و استحکامات وابسته» به عنوان سی امین اثر فرهنگی ملموس ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو، تنها یک دستاورد میراثی نیست؛ بلکه نقطه عطفی در تقویت دیپلماسی فرهنگی، ارتقای جایگاه بین المللی ایران و آغاز فصلی نو برای توسعه گردشگری فرهنگی و معرفی روایت اصیل تمدن ایرانی به جهانیان است؛ افتخاری که با تدبیر، پیگیری و تلاش مشترک مدیران، کارشناسان و حافظان میراث فرهنگی کشور به ثمر نشست.»

حزب الله سیدحسن نصرالله و همه فرماندهان سلف مقاومت و یاران شهیدش رضوان الله تعالی علیهم اجمعین که نهال مقاومت اسلامی را به درختی تنومند مبدل کردند که اصلها ثابت و فرعها فی النسماء، رزمندگانی که با جهاد و مقاومت خود، عزت و سربلندی لبنان را در جهان اسلام به ارمغان آورده‌اند.

در خاتمه امیدوارم به برکت دعای خیر سرورمان عجل الله تعالی فرجه الشریف انواع عنایات و الطاف الهیه شامل حال همه مجاهدان و شهدا و جانبازان مقاومت و مهاجران و خانواده‌های صبور آنان باشد. «وَتُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتُضِعُوا فِي الْأَرْضِ وَنَجْعَلَهُمْ أَئِثَّةً وَنَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ»[۳]. والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

[۱] **سوره توبه، آیه ۱۲۳**

[۲] **سوره روم، آیه ۴۷**

[۳] **سوره قصص، آیه ۵**

ستبر ایستاده است، این پایداری پیامی الهام بخش برای ملت های آزاده جهان در جهت رهایی از ظلم و ستم استکبار جهانی و دست نشانده گانش شده است. بی تردید بخش قابل توجهی از این دستاورد بزرگ مرهون صبوری، نجابت، قداکاری و همراهی مردم لبنان خصوصاً منطقه جنوب بوده است.

جمهوری اسلامی ایران نیز در راستای خط مشی رهبر معظم و شهید انقلاب امام سیدعلی خامنه‌ای رضوان الله تعالی علیه، دفاع از این مجاهدان مظلوم و مقتدر را سیاست راهبردی خود تعیین کرده، و حفظ تمامیت ارضی لبنان و رفع کامل و بدون قید و شرط تجاوز رژیم صهیونیستی را به عنوان شرط اول تقاضنامه پایان جنگ تحمیلی با آمریکای متجاوز قرار داده است.

صلوات و رحمت خدای متعال بر شهدا و مجروحین و خانواده‌های صبور آنان، مهاجران فی سبیل الله که تحمل مصائب را بر خود هموار کردند. سلام خدا برروح ملکوتی سیدالشهدای

پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به نامه بیعت دبیرکل و رزمندگان حزب الله لبنان

دبیرکل محترم حزب الله لبنان و تمامی فرماندهان و رزمندگان جان برکف، صبور و مقاوم حزب الله السلام علیکم جمیعاً و رحمة الله نامه شما برادران و فرزندانم، رزمندگان مؤمن و شجاع حزب الله سرافراز که حامل پیام پایداری و استقامت برای اعتلای کلمة الله و باورمندی به وعده‌های قرآن عظیم و آرمان های عزت اقربین امام خمینی و قائد شهید آیت الله العظمی خامنه‌ای رضوان الله تعالی علیهما بود، موجب تقدیر و تکریم است.

امروز که ملت‌های جهان از ظلم و بیداد دولت آمریکا و صهیونیست های جنایتکار و نابودکننده حرث و نسل به ستوه آمده‌اند، راهی جز جهاد و مقاومت، پیش رو نمانده است و پایداری در این راه، نصرت موعود الهی را نصیب مجاهدان راه حق خواهد کرد...وَكَاَنْ حَقًّا عَلَيْنَا نَضْرَ الْفُؤَادِ»[۲].

اکنون که حزب الله لبنان به عنوان پیشگام گروه های جهادی در برابر هجوم سبعمانه رژیم صهیونیستی و حامیانش، چون صخره‌ای

حضرت آیت الله سید مجتبی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه اعلام بیعت و وفاداری دبیرکل و رزمندگان مؤمن و شجاع حزب الله، با اشاره به پیشگامی حزب الله لبنان در مبارزه با دشمن صهیونیستی و الهام بخشی آن برای ملت های آزاده جهان در رهایی از ظلم استکبار جهانی، بر استمرار سیاست راهبردی ایران در دفاع از مجاهدان لبنان تأکید و خاطرنشان کردند: «جمهوری اسلامی ایران حفظ تمامیت ارضی لبنان و رفیع کامل و بدون قید و شرط تجاوز رژیم صهیونیستی را به عنوان شرط اول تقاضنامه پایان جنگ تحمیلی با آمریکای متجاوز قرار داده است.»

متن کامل پاسخ رهبر انقلاب به نامه رزمندگان حزب الله به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم «یا ایها الذِّینَ آمَنُوا قَاتِلُوا الذِّینَ یَلُونِکُمْ مِنْ الْکُفَّارِ وَلیَجِدُوا فِیکُمْ غُلَّةً...»[۱] جناب حجة الاسلام والمسلمین آقای شیخ نعیم قاسم دام عزه

اهالی رسانه در مجتمع سرچشمه تهران یاد رهبر شهید را گرامی داشتند

خون شهید، معنا را خلق و منتقل می کند

گروه سیاسی- آیین یادبود رهبر

شهید انقلاب با حضور مدیران مسئول، خبرنگاران، عکاسان، فعالان رسانه‌ای و جمعی از اهالی مطبوعات و رسانه، روز یکشنبه ۴ مردادماه در مجتمع فرهنگی هنری سرچشمه تهران برگزار شد. در این مراسم، دکتر غلامعلی حدادعادل مشاور رهبر انقلاب اسلامی و رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، حجت الاسلام والمسلمین محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و جمعی دیگر از مسئولان حضور داشتند. حجت الاسلام والمسلمین محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، طی سخنانی، با اشاره به رابطه عمیق میان رهبر انقلاب و نسل جوان گفت: «رهبر انقلاب تنها رهبر ما نبودند، بلکه معلم ما نیز بودند. در یکی از دیدارها به ایشان عرض کردم امکان دارد به نیابت از یک نسل با شما حرف بزنم؟ ایشان پرسیدند کدام نسل؟ گفتم نسلی که شما فقط رهبرش نبودید بلکه معلمش بودید. وقتی سن و سال این نسل را از متولدین زمان انقلاب تا دهه هفتاد ذکر کردم، ایشان با ظرافت به نکاتی اشاره کردند.»



رئیس سازمان تبلیغات اسلامی ادامه داد: «ما در حلقه های «انسان ۲۵۰ ساله» آموختیم که چگونه ایشان از دل یک تاریخ پرتلاطم، پیچیده ترین راهبردهای رسانه ای را بیرون کشیدند و به نمایش گذاشتند. ایشان رمزگشایی کردند تا شناختی متفاوت از نحوه مبارزه‌ای که افکار عمومی را هدف گرفته است، استخراج و جلوی چشم ما قرار دهند.»

قمی با تأکید بر پیوند میان مفاهیم دینی و راهبردهای رسانه‌ای افزود: «کسانی که به اربعین امام حسین (ع) مشرف می شوند، توجه دارند که در زیارت عاشورا مفهوم «ثارالله» بردوش زائر نهاده می شود و اتصال برقرار می گردد؛



اما «بی قرار ولی خدا شدن»، لب خونخواهی است. این هنر مقدس خونخواهی را باید در همان سیره انسان ۲۵۰ ساله دنبال کرد.» وی با بیان اینکه هدف نهایی رسانه، تسخیر دل هاست، تصریح کرد: «در مجاهدت رسانه‌ای، به دنبال عبور از سپرهای ذهنی مخاطب هستیم تا پیام به جان و دل او اثر بگذارد. این افقاع و فتح قلوب در سیره اهل بیت(ع) کاملاً قابل مشاهده است؛ اگر این اتفاق بیفتد، از یک فتح، پیروزی بزرگ و ابدی شکل می گیرد.»

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی به نقش بانوان در روایتگری اشاره کرد و گفت: «محبت ولی خدا نعمت و لطف الهی است و بی قراری هایی

سیدالشهدا(ع) یک سو و روایت خوبی های مردم و این عزاداران سوگوار، سوی دیگر این مجاهدت است که باید به درستی روایت شود.»

قمی در پایان با اشاره به اهمیت امیدآفرینی تأکید کرد: «روایت خوبی شهدا و انتقال پیام آن‌ها، خود مجاهدت رسانه‌ای است. رهبر انقلاب می فرمایند «نخستین مجاهدت، امیدآفرین است». اکنون درمی یابیم چرا رهبر شهید تا این حد به شاعر و مداح اهمیت می دادند، چرا که آنها بخشی از وجود عاطفی جامعه را خطاب قرار می دهند. رهبر شهید در مسائل رسانه‌ای سهل گیر نبودند و برای آن اهمیت ویژه‌ای قائل بودند. ما باید در روایت رسانه‌ای چگونگی اعجاز و امداد الهی را به تصویر بکشیم تا دنیا بداند ما از خون این ابرمرد نخوایم گذشت.»

پس از سخنان رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، محمد رسولی، از شاعران مطرح کشور، ابیاتی را در سوگ رهبر شهید خواند و پس از او نیز، محمد حسین پویانفر، مقدس نیز رهبر شهید اشاره فرمودند که بانوان پیشی گرفتند و حضرت زینب(س) پرچمدار این روایت است. روایت خوبی های